תש

משפט שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה, או שראה נסיבות אחרות
המצדיקות זאת, רשאי הוא לצוות כי אוצר המדינה ישלם לנאשם הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו או מאסרו
בשל האשמה שממנה זוכה, או בשל אישום שבוטל לפי סעיף 94(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב],

תשמ"ב-1982 בסכום שייראה לבית המשפט... [סעיף 80(א) של חוק העונשין]

כי תשלום הוצאות ההגנה עשוי להיות מושתת על שתי עילות שלהן תנאי מוצא. תנאי עיון פשוט בהוראת הדין מראה
מצדיקות נסיבות או האישום, לכתב מעיקרה יסוד העדר הן: והעילות האישום כתב ביטול או בדין זיכוי הוא המוצא

אחרות.

מעצר בגין פיצויים סכומי הגנה). הוצאות להחזר בקשה (אין בלבד המעצר תקופת בגין לפיצוי היא שלפניי הבקשה
נקבעו בידי שר המשפטים, באישור ועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת, בתקנות סדר הדין הפלילי (פיצויים בשל מעצר

או מאסר), תשמ"ב-1982, סעיף 8.

אין צורך להידרש לחישוב סכום הפיצוי. עליי לקבוע את שיעורו.

על פי מכלול הנסיבות, אני סבור שיש להעניק למבקש פיצוי מאוצר המדינה בסך 75% מתקרת הפיצוי המקסימאלית
הקבועה בתקנות. זה עבור כל ימי מעצרו (שנה ויומיים - 367 ימים).

מסקנתי זו מבוססת על התנהלות ההליך הפלילי, על כך שהמבקש מצדו שיתף פעולה ולא ביצע כל פעולה להכשלת
אחרות בהחלטות התבוננות פי ועל המבקש של האישיות ונסיבותיו הזיכוי טיב על ראיות; איסוף למניעת או ההליך

פיצוי. תשלומי שקבעו

לפי חישוב שערכתי, תשלום פיצוי בשיעור של כ-75% מסכום הפיצוי המרבי בגין ימי מעצר, עולה כדי סכום של 96,000
ש"ח לערך.

לפיכך, אני מורה שהתשלום מאוצר המדינה למבקש יהיה בסך של 96,000 ש"ח.

ניתנה היום, י"א שבט תשע"ד, 12 ינואר 2014, בהעדר הצדדים.

[1]מלטינית Alibi - "במקום אחר".

[2]בספרות הוצעו מודלים נוספים. ד"ר דקל הציע מספר מודלים לתכלול מדיניות השיפוי בגין זיכוי; החל במדיניות
שוללת שיפוי ועד מדיניות שיפוי מוחלטת. הוא אף חיווה דעתו שהמודל העדיף הוא של פיצוי להוציא נסיבות שמצדיקות

הימנעות מפיצוי בשל התנהלות הנאשם (שם, 555- 566).